MVCT
Megger Spannungs- und Stromwandler-Analysegerät
	■ Fähigkeit zum Prüfen von Spannungs- und Stromwandlern
	■ Benutzerfreundliche automatisierte Prüfpläne mit nur
einem Tastendruck
	■ Branchenführende Prüfungsdauer mit patentierten
gleichzeitigen Stufenmessungen
	■ Kompaktestes und leichtestes Gerät auf dem Markt

Megger Spannungs- und Stromwandler-Analysegerät
6
BESTELLANGABEN
Modell MVCT:
Multifunktions-Prüfoptionen
C = nur Stromwandlerprüfung
R = Relais- und Stromwandlerprüfung
Integrierte Isolationsprüfung
N =  Keine integrierte Isolationswiderstands-
prüfung
R = Integrierte Isolationswiderstandsprüfung
Überlagerungsoption
1 = ANSI-Überlagerung
3 = IEC-Überlagerung
OnBoard-Anzeige/Gehäuse
0 = Keine integrierte Anzeige
2 = mit integrierter AnzeigeInterne SW-Optionen
0 = Ohne
1 = Meldung IEC61850 GOOSE aktiviert
2 = Erweitertes RTMS aktiviert
3 =  IEC61850 GOOSE & erweitertes RTMS
aktiviert
Prüfung von Spannungswandlern
0 = Keine Prüfung des Spannungswandlers
1 =  Einfache Prüfung des induktiven
Spannungswandlers
2 =  Erweiterte Prüfung des induktiven
Spannungswandlers
Messleitungsoption
N = Ohne Leitungen
S = Standardleitungen
L = Lange Leitungen
Netzkabeloption
A = Netzkabel „Amerika“
I =  Netzkabel „International“
E = Netzkabel „Kontinentaleuropa“
U = Netzkabel BS 1362 „GB“
D M O
Schlüssel zur Modellidentifizierung
MVCT
Megger Spannungs- und Stromwandler-Analysegerät
7
BESCHREIBUNGEN DER HARDWAREOPTIONEN
Prüfung von Spannungswandlern
Kunden können auswählen, welche Art von Prüffunktionen für
Spannungswandler sie für das MVCT-Gerät aktiviert haben möchten.
Kunden sollten 0 auswählen, wenn sie möchten, dass das MVCT
nicht für die Prüfung eines Spannungswandlers konfiguriert wird.
1 sollte ausgewählt werden, wenn der Kunde die Konfiguration
des MVCT für die Durchführung von einfachen Prüfungen an
induktiven Spannungswandlern wünscht. Diese einfachen Prüfungen
umfassen Verhältnis- und Phasenwinkelfehler, die mit sekundärem
Wicklungswiderstand einhergehen. Der Kunde sollte 2 auswählen, wenn
er wünscht, dass das MVCT für die Durchführung einfacher Prüfungen
an induktiven Spannungswandlern und kapazitiven Spannungswandlern
konfiguriert wird.  Der MVCT kann auch für zusätzliche erweiterte
Prüfungen an Spannungswandlern konfiguriert werden. Zusätzlich
zum Verhältnis, Phasenwinkelfehler und Wicklungswiderstand
ermöglicht die erweiterte Option die Durchführung der Erregerprüfung,
Kurzschlussimpedanz und Isolationsprüfung.
Multifunktions-Prüfoptionen
Kunden können auswählen, ob der MVCT einphasige Relais testen
kann oder nicht. Wenn das Gerät nur Stromwandler prüfen soll, sollten
Kunden den Buchstaben C auswählen, aber wenn das MVCT für den
Test von Stromwandlern und einphasigen Relais konfiguriert werden soll,
sollte der Buchstabe R ausgewählt werden.
Interne SW-Optionen
Wenn der MVCT für die Prüfung von Relais konfiguriert ist, kann
die Software Megger GOOSE Configurator bei der Prüfung oder
Inbetriebnahme von IEC 61850-konformen Geräten verwendet werden.
Damit der MVCT GOOSE-Meldungen abonnieren und veröffentlichen
kann, muss der MVCT für die Prüfung von Relais konfiguriert und die
IEC 61850-Funktion aktiviert werden. Geben Sie die Nummer 1 für das